
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022                                                                                                                      № 4/7– О 

О назначении ответственных  

по работе с персональными данными 

 

Во исполнении требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации 

«Защита персональных данных работника» и Федерального Закона от 27 июля 2006 г. 

№152-ФЗ (в ред. от 02.07.2021 № 331-ФЗ) «О персональных данных», в целях защиты 

персональных данных, обрабатываемых в МБДОУ детский сад № 19 Артемовского 

городского округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными 

данными работников с определением полноты допуска: 

1.1. Явишкина Ольга Сергеевна, и.о.заведующего, без ограничений; 

1.2. Герасименко Юлия Евгеньевна, главный бухгалтер, без ограничений; 

1.3. Горовая Антонина Борисовна, заместитель заведующего по ВМР, без 

ограничений; 

1.4. Никонова Елена Викторовна, методист, без ограничений 

1.5. Валиев Евгений Рамисович, делопроизводитель, без ограничений. 

2. Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение 

персональных данных сотрудников – заместителя заведующего по ВМР, Горовую 

Антонину Борисовну. 

3. Ответственным лицам при работе руководствоваться следующими нормативными 

документами: 

 Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ (в ред. от 02.07.2021 № 

331-ФЗ) «О персональных данных»; 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. №1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»; 

 приказом ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. №21 (в ред. от 14.05.2020) «Об 

утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных»; 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. 

№687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации»; 

4. Требования настоящего Приказа довести до председателя и членов назначенной 

комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

  

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина 



 

 


		2022-03-11T15:32:52+1000
	МБДОУ детский сад № 19




